Протокол вскрытия конвертов №0133300001713000094-П1

29 апреля 2013
1. Наименование и способ размещения заказа:
Выполнение проектных работ по памятнику истории и культуры федерального значения; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган
Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Выполнение проектных работ по памятнику истории и культуры федерального значения»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 754 699,00 (семьсот пятьдесят четыре тысячи шестьсот девяносто девять) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001713000094 от 27.03.2013).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна
Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна
Член комиссии:
Лесков Михаил Владимирович
Член комиссии:
Седых Екатерина Леонидовна
Присутствовали 4 (четыре) из 6 (шести).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 29.04.2013 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
7. Заявки на участие в открытом конкурсе
Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 заявок.

9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
	______________________________________________/Шабанова Елена Владимировна/

	______________________________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	______________________________________________/Лесков Михаил Владимирович/

	______________________________________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	Уполномоченный представитель МБОУ ДОД ДДТ № 3
		___________________________________/________________/

	(ФИО)

	Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов
№0133300001713000094-П1 от 29.04.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
Лот № 1 «Выполнение проектных работ по памятнику истории и культуры федерального значения».
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	29.04.2013
	08:38
	1
	Бумажный носитель

	2
	29.04.2013
	10:40
	2
	Бумажный носитель

	Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов
№0133300001713000094-П1 от 29.04.2013

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ
Предмет контракта: «Выполнение проектных работ по памятнику истории и культуры федерального значения».
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 754 699,00 (семьсот пятьдесят четыре тысячи шестьсот девяносто девять) Российский рубль

Подано 2 (две) шт.
	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "АрхСтиль", (ИНН 3702077514, КПП 370201001)
	153022, РФ, Ивановская область, г. Иванова, ул. Радищева, д. 21, оф. 2
	Опись документов.
Сопроводительное письмо.
Анкета участника размещения заказа.
Предложение о цене гражданско-правового договора.
Предложение о качестве работ и квалификации участника размещения заказа.
Предложение о сроках (периодах) выполнения работ.
Выписка/нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.
Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом гражданско-правового договора: • копия свидетельства, выданного саморегулируемой организацией в соответствии с требованиями действующего законодательства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполнение которых является предметом гражданско-правового договора: - работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком); • копия лицензии на осуществление деятельности по реставрации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры).
Документ (копия документа), подтверждающий внесение участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.
Документы (копии документов), подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа.
Копии учредительных документов.
Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения.
Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
Другие документы, приложенные по усмотрению участником размещения заказа.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "СК БИОНТ", (ИНН 3702564405, КПП 370201001)
	153025, Российская Федерация, Ивановская область, г. Иваново, ул. Тимирязева, 1, оф. 222
	Опись документов.
Сопроводительное письмо.
Анкета участника размещения заказа.
Предложение о цене гражданско-правового договора.
Предложение о качестве работ и квалификации участника размещения заказа.
Предложение о сроках (периодах) выполнения работ.
Выписка/нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.
Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом гражданско-правового договора: • копия свидетельства, выданного саморегулируемой организацией в соответствии с требованиями действующего законодательства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполнение которых является предметом гражданско-правового договора: - работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком); • копия лицензии на осуществление деятельности по реставрации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры).
Документ (копия документа), подтверждающий внесение участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.
Документы (копии документов), подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа.
Копии учредительных документов.
Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
Другие документы, приложенные по усмотрению участником размещения заказа.

	Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов
№0133300001713000094-П1 от 29.04.2013

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
Предмет контракта: «Выполнение проектных работ по памятнику истории и культуры федерального значения».
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 754 699,00 (семьсот пятьдесят четыре тысячи шестьсот девяносто девять) Российский рубль

1. Заявка №1.
Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "АрхСтиль".
Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта, качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг, сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai = (Amax-Ai) / Amax * 100 , где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта.
		698 580,00 Российский рубль

	Цена участника размещения заказа: 698 580,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество работ и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci = C1i+C2i , где Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; C1,2i - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, установленных в форме № 5 конкурсной документации. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов.
		-

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа государственных и муниципальных контрактов по разработке проектно-сметных документаций за 2008-2012 гг., наличие проектов с положительным заключением государственной экспертизы), деловая репутация участника размещения заказа
	Сведения об опыте работы участника размещения заказа оформляются в соответствии с приложением № 1 к форме № 5. Указанные сведения могут подтверждаться копиями контрактов, актов сдачи-приемки работ и т.д. Сведения о деловой репутации могут подтверждаться копиями отзывов о работе, благодарностей и т.д.
Максимальное количество баллов: 70.0
	представлено 9 контрактов, 6 благодарственных писем

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	Сведения об обеспеченности квалифицированными кадрами оформляются в соответствии с приложением № 2 к форме № 5. Указанные сведения могут подтверждаться копиями документов о квалификации сотрудников
Максимальное количество баллов: 30.0
	10 сотрудников

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Сроки (периоды) выполнения работ», определяется по формуле: Rfi = (Fmax-Fi) / (Fmax-Fmin) * 100, где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax – максимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fmin – минимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней. Единица измерения устанавливается – календарный день.
		60 календарных дней с момента подписания гражданско-правового договора

2. Заявка №2.
Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "СК БИОНТ".
Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта, качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг, сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai = (Amax-Ai) / Amax * 100 , где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта.
		740 000,00 Российский рубль

	Цена участника размещения заказа: 740 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество работ и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci = C1i+C2i , где Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; C1,2i - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, установленных в форме № 5 конкурсной документации. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов.
		-

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа государственных и муниципальных контрактов по разработке проектно-сметных документаций за 2008-2012 гг., наличие проектов с положительным заключением государственной экспертизы), деловая репутация участника размещения заказа
	Сведения об опыте работы участника размещения заказа оформляются в соответствии с приложением № 1 к форме № 5. Указанные сведения могут подтверждаться копиями контрактов, актов сдачи-приемки работ и т.д. Сведения о деловой репутации могут подтверждаться копиями отзывов о работе, благодарностей и т.д.
Максимальное количество баллов: 70.0
	представлено 25 контрактов, представлено 7 рекомендательных писем.

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	Сведения об обеспеченности квалифицированными кадрами оформляются в соответствии с приложением № 2 к форме № 5. Указанные сведения могут подтверждаться копиями документов о квалификации сотрудников
Максимальное количество баллов: 30.0
	12 сотрудников

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Сроки (периоды) выполнения работ», определяется по формуле: Rfi = (Fmax-Fi) / (Fmax-Fmin) * 100, где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax – максимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fmin – минимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней. Единица измерения устанавливается – календарный день.
		60 календарных дней с момента заключения гражданско-правового договора

	Итоговый рейтинг (R), присуждаемый заявке на участие в конкурсе по всем критериям, рассчитывается по формуле:

[bookmark: _GoBack], где:
Ka – значимость критерия «Цена контракта»;
Kс – значимость критерия «Качество работ и квалификация участника конкурса»;
Kf – значимость критерия «Сроки (периоды) выполнения работ».

image1.wmf
)

(

)

(

)

(

Кf

Rf

Кc

Rc

Ka

Ra

R

i

i

i

´

+

´

+

´

=

oleObject1.bin